CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 174/2021

Maringá, 10 de fevereiro de 2021.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que
informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão para a reforma das instalações
da Unidade Básica de Saúde do Parque Residencial Quebec, e, em caso positivo, envie o cronograma de ações contendo
datas e demais dados, de forma detalhada.

A referida unidade de saúde carece de adequações em diversos setores, visto que, desde a inauguração,
não passou por reformas estruturais – apenas recebeu serviços de pintura. As salas de vacinação e de curativos, por
exemplo, precisam de melhorias a fim de garantir mais conforto e segurança aos servidores e pacientes

Atenciosamente, Vereador Dr. Manoel.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em 11/02/2021, às 12:55, conforme
Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código
verificador 0205713 e o código CRC E4EE4E24.

21.0.000001091-7 0205713v2